
UCHWAŁA NR VIII/075/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIE 

 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 
 

w  sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018r. poz. 870)  
 
Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Uznaje się, że petycja dotycząca podjęcia uchwały w obronie konstytucyjnej 
zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

        § 2. Uzasadnienie stanowiska w przedmiocie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik 
do niniejszej do uchwały. 

 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowym 

Warpnie zawiadomi Wnoszących. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Przewodnicząca
         Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

                       Helena Kowalska

https://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr VIII/075/2025 
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie  
z dnia 23 kwietnia 2025r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 26.03.2025r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Nowym Warpnie petycja  
skierowana przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi  
w przedmiocie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Przedmiot pisma umożliwia zakwalifikowanie go jako petycji w rozumieniu ustawy z dnia  
11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018r. poz. 870). Zgodnie z art. 2 ust. 3 przywołanej 
wyżej ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony  
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Wnoszący petycję wnioskuje do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały wyrażającej protest 
wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 
powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przedmiotowa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Nowym Warpnie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Warpnie zajmowała się petycją 
na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2025r. Radni dokonali wnikliwej analizy żądań 
przedstawionych w petycji. 

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja nie 
może zostać uwzględniona. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z 31.12.2020 r., (znak:  
P-1.4131.381.2020.EM, OwSS 2021, nr 1, poz. 37-41) wyjaśnia jednoznacznie, że: „Nie ulega 
wątpliwości, że w świetle przywołanych przepisów ustawy o samorządzie gminnym poza 
granicami właściwości gminy, a więc również jej organów, znajdują się sprawy 
ogólnokrajowe czy należące na mocy ustaw szczególnych do właściwości innych organów 
samorządowych, państwowych lub organizacji społecznych, Apele i oświadczenia organu 
stanowiącego (por. wyroki: NSA z 27.09.2017 r., I OSK 1066/17, LEX nr 2371162; WSA w 
Warszawie z 15.07.2020 r., VIII SA/Wa 42/20, LEX nr 3047928).”, więc podobnie jak w wyżej 
powołanej sprawie: „organ nadzoru nie kwestionuje co do zasady uprawnienia Rady Miasta 
Szczecin wynikającego z § 14 ust. 3 Statutu Miasta Szczecin do zajmowania stanowiska  
w określonej kwestii, lecz może to nastąpić wyłącznie wówczas, gdy istnieje konkretny 
przepis prawa materialnego upoważniający ją do podjęcia uchwały dotyczącej danego 
zagadnienia, a takiego przepisu w rozpoznawanej sprawie nie sposób się dopatrzyć.”. 
Radni Rady Miejskiej w Nowym Warpnie nie znaleźli dostatecznej podstawy prawnej, dla 
podjęcia wnioskowanego aktu, który ewidentnie dotyczyłby sfery polityki ogólnokrajowej. 
Biorąc powyższe pod uwagę, ewentualne podjęcie wnioskowanego stanowiska lub uchwały 
przez Radę Miejską skutkowałoby nieuchronnie wydaniem przez Wojewodę 



Zachodniopomorskiego rozstrzygnięcia nadzorczego stwierdzającego nieważność takiego 
aktu. 

Propozycje zawarte w petycji są zatem sprzeczne z porządkiem prawnym RP. 

Rada Miejska w Nowym Warpnie po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak 
również po wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać 
petycję za niezasługującą na uwzględnienie podzielając i przyjmując za własne ustalenia, 
argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r., 
poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

 


